
Protokół nr 59/23 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 20 października 2023 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadyeh, (nieobecny) 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 11.00. 

Na początek przywitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023. 

2. Zapoznanie się z Programem Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

Lidia Sokułska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) przypomniała, że w 

terminie do 31 października organ prowadzący szkoły przedstawia informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. 

Dyrektor przedstawiła m.in. wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych, liczbę 

pracowników pedagogicznych i stopnie awansu nauczycieli, liczbę uczniów w 
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poszczególnych szkołach, wyniki kontroli przeprowadzonych w placówkach itd. 

Szczegółowe informacje zostały zawarte w załączniku nr 2 do protokołu. 

Po wystąpieniu Lidii Sokulskiej-Tłok Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Zofia Krzemińska przypomniała, że jakiś czas temu Dyrektor SOS W w Sępólnie 

Krajeńskim przedstawił propozycję utworzenia na terenie placówki oddziału 

przedszkolnego. Przewodnicząca zapytała czy ten temat jest dalej aktualny? 

Lidia Sokulska-Tłok odpowiedziała, że wola pana Mariusza Czerwińskiego jest 

bardzo duża ale warunki lokalowe są trudne. Na chwilę obecną nie ma możliwości 

utworzenia takiego oddziału. 

Katarzyna Kolasa poinformowała, że w dniu dzisiejszym, na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu Starosta stwierdził, że pojawiła się propozycja utworzenia przedszkola dla 

dzieci autystycznych w pomieszczeniach piwnicznych budynku SOSW. W tej części 

budynku w ostatnim czasie przeprowadzono gruntowny remont. 

Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że sama nie słyszała o takiej propozycji. 

Zofia Krzemińska zapytała czy takie przedszkole musi koniecznie znajdować się w 

tym budynku. Może dobrym rozwiązaniem byłoby utworzenie oddziału na przykład w 

LO w Sępólnie. Poza tym nie jest powiedziane, że rodzice takich dzieci będą chcieli 

aby kontynuowały one naukę w szkole specjalnej. W piwnicy są jednak małe 

pomieszczenia, nie wiadomo czy spełniają wymogi techniczne i sanitarne. 

Katarzyna Kolasa dopowiedziała, że pomieszczenia w placówkach oświatowych 

muszą m.in. posiadać odpowiednią wysokość i mieć na właściwej wysokości okna. 

W związku z wszystkimi wątpliwościami radna Danuta Zalewska zaproponowała aby 

w przyszłym miesiącu posiedzenie Komisji odbyło się na terenie SOSW w Sępólnie 

Kraj. 

Ad.2. 

Dorota Szymańczak, Inspektor ds. Opracowywania i Koordynowania Projektów 

Unijnych zaprezentowała Program Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024. 
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Inspektor przypomniała radnym, że przedstawienie takiego Programu do 30 listopada 

każdego roku stanowi ustawowy obowiązek. D. Szymańczak przedstawiła pokrótce 

główne założenia Programu. Wymieniła również jakie Organizacje w roku bieżącym 

otrzymały dofinansowania z budżetu powiatu sępoleńskiego. Są to: 

1. Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Sypniewie - 1.500 zł 

2. Gminny Klub Sportowy FUKS Wielowicz - 1.000.00 zł 

3. Stowarzyszenie Liga Powiatowa Amatorska Liga Piłki Nożnej Powiatu 

Sępoleńskiego - 2.000 zł 

4. Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Sypniewie - 500 zł 

5. Uczniowski Klub Sportowy HALS - 1.900 zł 

6. Fundacja Klub Polskiej Lekkiej Atletyki - 500 zł 

7. Miejski Ludowy Klub Sportowy „Krajna" - 1.100 zł 

8. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Sępólnie Krajeńskim - 1.000 zł 

9. OSP w Wałdowie - 3.000 zł 

10. Stowarzyszenie „Pomóż Sobie Pomagając Innym" - 800 zł 

1 l.KGW „Wisienki" - 1.200 zł 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska stwierdziła, że środki nie są wysokie ale można 

zauważyć, że sporo organizacji otrzymało dofinansowanie do swoich przedsięwzięć. 

Dorota Szymańczak odpowiedziała, że wiadomym jest, że Organizacje zgłaszają 

zapotrzebowanie na dużo większe pieniądze niż otrzymują. Jednakże komisja, która 

przydziela środki, stara się to robić w taki sposób, żeby jakaś forma pomocy trafiła do 

każdego zgłaszającego. 

Ad.3. 

W tym punkcie radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

jednomyślnie pozytywnie. 
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Ad.4. 

Nie było wniosków. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11.55. 

Protokołowała: 

Zofia ka 

Przewodr )misji 
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